Honestas Spei.

7. Non peccant in omnibus operibus, qui *in illis... cum
hoc, ut in primis glorificetur Deus, mercedem
quoque intuentur æternam.* *Trid. ibid. Cap. 11, ad
finem.*

ERRORES

- (1.) Protestantum, qui spem, sive fiduciam reponunt in actu
intellectus, quo verè justificati absque ulla dubitatione apud se-
metipos debeat statuere, se esse justificatos. *Arg. Trid. Sess. 6.
Cap. 2. & Can. 14.* (2.) Eorundem, docentium, justificatum teneri
certò statuere, se omnino esse in numero prædestinatorum *Arg.
Trid.*

Trid. ibid. Cap. 12. & Can. 15. 16. (3.) Eorundem, opera justificatorum, propter retributionem æternam facta, peccata esse, stridentium. *Trid. ibid. Cap. 11. & Can. 31.* (4.) Molinosi, docentis, debere hominem internum abdicare omnem spem. (5.) Cameracensis, rati, posse repetiri statum charitatis tam perfectum, qui careat omni desiderio propriæ utilitatis, & salutis. Ubi non omittetur elogium laudissimi hujus Archiepiscopi; qui, ut primum intellexit, principia hæc sua esse damnata à Sede Pontificia, ipsiusmet ea damnavit palam.

PROPOSITIONES DAMNATÆ

Molinosi 7ma: *Non debet anima cogitare aut præmium, aut pænam, aut paradisum, aut infernum, aut mortem, aut æternitatem.*

12ma. *Qui dedit liberum arbitrium Deo, non debet curare de ullare, nec de inferno, nec de paradyso, nec de habendo desiderio suæ propria perfectionis, nec virtutum, nec propria sanctitatis, nec propria salutis; A CUJUS ETIAM SPE PURGARE SE DEBET.*

Similis fere est ejus Prop. 14ta.

Cameracensis 1ma. *Datur habitualis status amoris Dei, qui est charitas PURA SINE ULLA ADMIXTIONE MOTIVI, PROPRII INTERESSE. Neque timor pænarum, neque desiderium remuneratum, habent amplius in eo partem &c.*

2da. *In statu vita contemplativa, sive unitiva, amittitur omne motivum INTERESSATUM TIMORIS, & SPEI. Eidem principio innituntur ejus Prop. 4. & octo sequentes.*

Ab Alexand. VIII. 10ma. *Intentio, quâ quis detestatur malum, & prosequitur bonum, merè, ut cœlestem obtineat gloriam, non est recta, nec Deo placens.*

PROBLEMATA.

1. An Spes complectatur desiderium, amorem concupiscentię, & erectionem animi de bono arduo possibili consequendo: an vero in uno tantum, & quo istorum actuum propriè sita sit Spes.

2. Quale

2. Quale iudicium intellectus requiratur ad spem prudenter beatitudinis, & utrum eam sperare possit, cui revelata est sua damnatio, e.g. Antichristus.

Cætera de precepto Spei, & peccatis illi oppositis, relinquuntur Theologiae morali.

SECTIO II.

De Charitate Theologica.

DOGMA, & PRINCIPIA.

1. Charitas est virtutum Theologicarum præstantissima, quâ Deus propter se, proximus propter Deum, diligitur.
2. Est vera cum Deo amicitia; diligens Deum propter summam Bonitatem ejus *absolutam*.

Ubi & exponetur, quâ ratione proximus diligatur Charitate Theologâ.

3. Charitas alia est *via*, alia *patria*.
4. Charitas *via* alia est *incipiens*, alia *proficiens*, alia *perfecta*; quæ augeri quotidie in hac vita potest.
Amitti virtutem charitatis per peccatum mortale, dictum suprà in Proleg. huj. Tract.
5. Effectum *Charitatis perfectæ* est *justificatio*, fru.
Etus est *pax interior* cum *gaudio*:
6. Non vero otiosa quies, & quædam, ut vocant, *inactionis*.

Quies hæc impugnatur suprà Tract. 3. Part 2. sect. 4. Dogm. 5.
Hic paucis exponi potest, in quo posita sit vera piarum animarum quies.

7. Neque excludit omnem spem, & timorem.

Ubi

- Ubi exponendum erit illud Apostoli: *Timor non est in charitate: sed perfecta caritas foras mittit timorem.* 1. Joan. 4. v. 18.
8. Nulla est lex, quæ jubeat opera omnia ex charitate referre ad Deum.
 9. Ordinem servat Charitas, ut Deum quisque præferat omnibus, scipsum Proximo; Proximos ipsos inter quidam charitatis ordo est.
- Qui pluribus explicandus relinquitur Theologæ morali.

ERRORES

(1.) Calvini, afferentis, prædestinatum non posse excidere charitate. (2.) Lutheri, negantis, Deum posse in hac vita perfèctè diligi. (3.) Molinosi, & Quietistarum somnia, iam antè commemorata. (4.) Quesnelli, omnia opera ad Deum ex charitate esse referenda, contendentium. (5.) Bajanorum, charitatem perfectam sìne remissione peccatorum esse posse, statuentium.

PROPOSITIONES DAMNATAE.

Quesnelli 44ta. *Non sunt, nisò duo amores, unde volitiones, & actiones omnes nostræ nascentur: Amor Dei, qui omnia agit propter Deum, quemque Deus remuneratur; & amor, quo nos ipsos, ac mundum diligimus, qui, quod ad Deum referendum est, non refert, & propter hoc ipsum est malus.*

53tia. *Sola caritas Christiano modo facit (actiones Christianas) per relationem ad Deum, & JEsum Christum.*

Eiusdem furfuris sunt Prop. 49. 50. 51. & seqq. septem.

Bajana 31ma. *Charitas perfecta, & sincera; quæ est ex corde puro, & conscientiâ bonâ, & fide non fictâ, tam in catechumenis, quam in pénitentibus, potest esse sìne remissione peccatorum. Videantur etiam Prop. 70. & 71.*

QUÆSTIONES.

1. An charitas Dei, diffusa in cordibus nostris per Spiritum S., sit aliquid creatum in anima.

Nc-

Negavit Pet. Lombardus Lib. 1. Sent. Diff. 17. afferens, eam esse ipsum Spiritum S. habitantem in anima. Refellit D. Thom. 2. 2. Q. 23. Art. 2.